Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

PORTARIA N.2 606, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019.

O Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 100 da Lei Municipal Complementar n.g
003 de 21 de junho de 1996, e Lei Complementar n.9 078/2019, e de acordo com a escala
organizada pelas Chefias Imediatas,

RESOLVE

Art. 1.2 CONCEDER FÉRIAS aos servidores públicos municipais,
relacionados no Anexo I desta Portaria, ocupantes de Cargo de Provimento Efetivo, Emprego
Público, Comissão e Temporários, lotados nas diversas Secretarias Municipais.

Parágrafo Único: Fica autorizado o gozo e pagamento antecipado de 1/3
das férias, aos servidores cujo período aquisitivo ainda não estiver completo, visando manter a
equipe completa durante o ano de 2020, em decorrência da Decretação de Férias Coletivas, nos
Termos do Decreto n.2 284 de 10 de dezembro de 2019.

Art. 2.2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná,
em 17 de dezembro de 2019.

,\S\.

nar Rohjaen
) DO MUNICÍPIO

PUBLICABO W) DIÁRIO OFI

dn ■Q/ÍZ/JÚ fi~.
FICiAL.,
irSFJISU! 2SBUi

1 LLULVisto
Visto

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-057
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br

Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

PORTARIA 606/2019 - ANEXO I

PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO DE
FÉRIAS

MATRICULA
FUNCIONAL

LOTAÇÃOFUNCIONÁRIO

26/12/2019 a
09/01/2020

Viação, Obras e
Urbanismo

2018/2019420-0/1 Adelson Gavin de Lima

26/12/2019 a
24/01/2020

Agnei E. Frozza
Dillenburger

2019/2020Educação e Cultura410-3/1

26/12/2019 a
24/01/2020

Agnei E. Frozza
Dillenburger

2019/2020410-3/2 Educação e Cultura

26/12/2019 a
04/01/20202018/2019644-0/3 AdministraçãoAirton Sziychovski Cavali

26/12/2019 a
24/01/2020

2019/20209455-2/1 Educação e CulturaAlceu Alves de Lima

26/12/2019 a
24/01/2020

Viação, Obras e
Urbanismo

2018/2019241-0/1 Alcione Canton

26/12/2019 a
09/01/2020

Alessandra
Krummenauer

2018/20191096-0/1 Educação e Cultura

26/12/2019 a
04/01/2020

Alexandre Valter
Breunig

2017/2018731-5/1 Educação e Cultura

26/12/2019 a
14/01/20202019/20204557-8/6 Alice Stolarski Blatt Saúde

26/12/2019 a
14/01/2020

2018/20197728-3/1 SaúdeAna Larissa Maria

26/12/2019 a
24/01/2020

Andrea C. Schneider de
Oliveira

2019/20207723-2/1 Saúde

26/12/2019 a
24/01/20202019/2020851-6/1 Educação e CulturaAndreia Cristina Kuhn

26/12/2019 a
04/01/20202017/20187718-6/1 SaúdeAndreia dos Santos

26/12/2019 a
11/01/2020

Andrinea Cordova da
Rosa

2018/2019732-3/1 Assistência Social

26/12/2019 a
14/01/20202019/20204608-6/4 SaúdeAngélica Moraes

26/12/2019 a
24/01/20202019/2020807-9/4 Educação e CulturaBeatriz Maldaner

26/12/2019 a
24/01/20202017/20184546-2/1 SaúdeBeatriz Scherer

26/12/2019 a
24/01/2020

Viação, Obras e
Urbanismo

Carlos Alexandre
Saelzler

2019/20209456-0/1

26/12/2019 a4542-0/1 2018/2019Educação e CulturaCassia Rossana Brochier

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br

Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

24/01/2020
26/12/2019 a
24/01/20202019/2020717-0/1 Catia Cileni do Amaral Educação e Cultura

26/12/2019 a
24/01/2020

Celia Roseli Eggers
Schneider

2019/20201098-7/1 Educação e Cultura

26/12/2019 a
14/01/2020

2017/20184548-9/1 SaúdeCharles Joel Wegner

26/12/2019 a
24/01/2020

2018/2019514-2/1 Educação e CulturaClaides Soeli Simsen

26/12/2019 a
24/01/2020

2019/20201083-9/3 Educação e CulturaClaudia Soerensen

26/12/2019 a
14/01/2020

Claudiane N. Damaceno
Marodin

2019/2020982-2/5 Saúde

26/12/2019 a
24/01/20202018/2019Saúde4569-1/1 Claudinei Ivan Closs

26/12/2019 a
09/01/2020

Viação, Obras e
Urbanismo

2019/2020515-0/1 Cleison Luiz Simsen

26/12/2019 a
24/01/2020

Viação, Obras e
Urbanismo

2018/2019565-7/1 Cleusa Daros de Castilho

26/12/2019 a
24/01/20202019/20207712-7/1 Cristiane Vanessa Klein Educação e Cultura

26/12/2019 a
24/01/2020

2019/2020859-1/1 Educação e CulturaCristiane Vanessa Klein

26/12/2019 a
14/01/2020

2017/20187730-5/1 SaúdeCristina Lagemann

26/12/2019 a
14/01/2020

2019/2020Saúde4617-5/5 Daiane Arnhold

26/12/2019 a
14/01/2020

Viação, Obras e
Urbanismo

2018/20199441-2/1 Daiane Cristina Lehr

26/12/2019 a
24/01/2020

Viação, Obras e
Urbanismo

2019/202014-0/1 Darci dos Santos

26/12/2019 a
24/01/2020

Darci Leonardo
Hassemer

Viação, Obras e
Urbanismo

2018/201913-2/1

26/12/2019 a
24/01/20202018/2019829-0/5 Débora Andreia Thomas Esportes e Lazer

26/12/2019 a
14/01/2020

Deisi Cristina Wagner
Mengarda

2017/2018685-8/1 Assistência Social

26/12/2019 a
24/01/2020

Viação, Obras e
Urbanismo

2018/20199411-0/1 Dirceu dos Reis Ferreira

26/12/2019 a
24/01/2020

2018/2019117-1/1 Domingos Sabio Barella Educação e Cultura

26/12/2019 a
24/01/20202018/2019576-2/1 Douglas Tiago Pielke Esportes e Lazer

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br

Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

26/12/2019 a
24/01/2020

Viação, Obras e
Urbanismo

2018/2019567-3/1 Ederson Luiz Kotz

26/12/2019 a
24/01/2020

Viação, Obras e
Urbanismo

2018/201916-7/1 Edesio Scaravonatto

Indústria, Comércio,
Turismo e

Desenvolvimento
Econômico

26/12/2019 a
24/01/20202019/20207739-9/1 Edson Locatelli

26/12/2019 a
24/01/20202019/2020Assistência Social7753-4/1 Eliane Grampe Hinkel

26/12/2019 a
24/01/2020

Elisabete Tem Caten
Lutz

2018/2019Saúde522-3/1

26/12/2019 a
24/01/2020

Viação, Obras e
Urbanismo

2018/2019721-8/1 Elton Luiz Mendes

26/12/2019 a
24/01/2020

Eurides Vicente
Marcondes

2018/2019Saúde4579-9/1

26/12/2019 a
24/01/2020

Fabiana Joana Reginatto
Marchi

2019/2020
7713-5/1 Educação e Cultura

26/12/2019 a
24/01/2020

Viação, Obras e
Urbanismo

Fabio Barbosa
Guimarães

2018/2019524-0/1

Indústria, Comércio,
Turismo e

Desenvolvimento
Econômico

26/12/2019 a
14/01/2020

Fatima M. Scaravonatto
Kammer

2019/20207752-6/1

26/12/2019 a
14/01/2020

2018/20191077-4/1 Fernanda Regina Brod Saúde

26/12/2019 a
24/01/2020

Viação, Obras e
Urbanismo

2018/20191000-2/2 Fernando Rafael Meinen

26/12/2019 a
24/01/2020

Viação, Obras e
Urbanismo

Franciele Cristina
Strenske

2019/2020794-3/4

26/12/2019 a
24/01/20202019/2020404-9/1 Educação e CulturaGilson Gerhardt

Indústria, Comércio,
Turismo e

Desenvolvimento
Econômico

26/12/2019 a
24/01/20202019/2020395-6/1 Gilson Leske

26/12/2019 a
04/01/2020

Agricultura, Pecuária e
Meio Ambiente

2019/20209448-0/1 Giovane Scaravonatto

26/12/2019 a
14/01/20202019/20204580-2/1 SaúdeIraci Weber

26/12/2019 a2018/2019528-2/1 Ivane Bianchini Assistência Social

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br- CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

24/01/2020
26/12/2019 a
24/01/20202019/2020Educação e Cultura1087-1/1 Ivanice Kieling Saelzler

26/12/2019 a
04/01/20202019/2020877-0/5 Ivanir Mehler Assistência Social

26/12/2019 a
24/01/20202018/2019526-6/1 Educação e CulturaIvete Corotto

26/12/2019 a
24/01/20202018/20194538-1/1 GabineteIvo Teodoro Griebeler

26/12/2019 a
24/01/2020

Viação, Obras e
Urbanismo

2019/2020403-0/1 Jair Elias Reinke

26/12/2019 a
12/01/20202017/2018531-2/1 Jair Szczuk Esportes e Lazer

Indústria, Comércio,
Turismo e

Desenvolvimento
Econômico

26/12/2019 a
24/01/20202019/20207742-9/1 Jean Carlos de Oliveira

Indústria, Comércio,
Turismo e

Desenvolvimento
Econômico

26/12/2019 a
14/01/2020

Jeferson de Oliveira
Fenner

2019/20209415-3/1

26/12/2019 a
24/01/2020

Jocelani de Fatima
Tambosi

2019/2020725-0/1 Saúde

26/12/2019 a
24/01/20202018/2019563-0/1 Assistência SocialJoice Mara Wagner

26/12/2019 a
24/01/2020

Viação, Obras e
Urbanismo

2018/2019906-7/3 Jorge Eduardo Maier

26/12/2019 a
24/01/20202019/20204612-4/2 SaúdeLarisse Simsen Strege

26/12/2019 a
24/01/2020

Viação, Obras e
Urbanismo

2018/20199425-0/1 Lauri Markus

26/12/2019 a
24/01/2020

Leoni Evanir Simsen
Strege

2019/2020Educação e Cultura689-0/6

26/12/2019 a
09/01/20202018/20199407-2/5 GabineteLércio Balduino Kirsten

26/12/2019 a
14/01/2020

2019/20209457-9/1 SaúdeLisa Andreia Hanzen

26/12/2019 a
04/01/20202019/20204598-5/3 Educação e CulturaLizete Noeli Lutz

26/12/2019 a
24/01/2020

2019/20207732-1/2 SaúdeLoreni Salete Soerensen

26/12/2019 a
24/01/2020

/2018/20191018-9/2 Lori Claudete Bachmann Saúde </

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br

Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

26/12/2019 a
24/01/20202019/2020Saúde712-9/1 Lovane Foletto

25/12/2019 a
24/01/2020

Luciane de Fatima da
Silva

2019/2020Assistência Social4604-3/2

26/12/2019 a
14/01/2020

Luis Rafael Perez
Naranjo

2019/20209489-7/1 Saúde

26/12/2019 a
14/01/20202018/20194584-5/1 SaúdeLuise Fabiane Schmitt

26/12/2019 a
24/01/2020

Viação, Obras e
Urbanismo

2018/2019535-5/2 Maico Jose Fuhr

26/12/2019 a
14/01/2020

Marcelo Rodrigo
Schmidt

2018/20199433-1/1 Administração

26/12/2019 a
24/01/20202019/20209459-5/1 Mareio Ivanir Neukamp Gabinete

26/12/2019 a
09/01/20202019/2020686-6/7 Maria Elisabete Backes Administração

Indústria, Comércio,
Turismo e

Desenvolvimento
Econômico

26/12/2019 a
24/01/20202019/20207736-4/2 Mariano Scharnetzki

26/12/2019 a
09/01/2020

2018/2019Saúde9427-7/1 Marilene Pauli

26/12/2019 a
14/01/2020

Maristela Schmeier
Finken

2019/2020407-3/1 Administração

26/12/2019 a
24/01/20202019/2020825-7/3 SaúdeMarlene de Oliveira

26/12/2019 a
24/01/20202018/2019Administração564-9/1 Marli Otto Winter

26/12/2019 a
14/01/20202019/2020Saúde599-1/3 Marta Marisa Sehn

26/12/2019 a
24/01/20202018/2019593-2/1 SaúdeMaurício Paulus

26/12/2019 a
24/01/20202018/2019541-0/1 Monia Poersch Specht Educação e Cultura

26/12/2019 a
24/01/20202019/20207719-4/1 Educação e CulturaMonica Madalena Peiter

26/12/2019 a
04/01/2020

Morgana Schneider
Hoppe

2017/2018542-8/1 Educação e Cultura

26/12/2020 a
04/01/20202019/2020406-5/1 Neiva Rodrigues Educação e Cultura

26/12/2019 a
14/01/2020

Nerli Maria de Morais
Kopsell

2019/20209417-0/1 Saúde

26/12/2019 a2019/20207716-0/4 SaúdeNeusa Ines Schirmann

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br- CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

14/01/2020
26/12/2019 a
14/01/20202019/2020998-9/2 Educação e CulturaNicolas Luis de Lima

26/12/2019 a
24/01/2020

Nilva T. Lunkes dos
Santos

2018/20194540-3/1 Educação e Cultura

26/12/2019 a
24/01/2020

Paula Natieli S. de
Oliveira

2019/2020778-1/4 Assistência Social

26/12/2019 a
09/01/20202019/20209460-9/1 Pedro Henrique Locatelli Esportes e Lazer

26/12/2019 a
24/01/20202019/2020603-3/6 GabineteRegis Aldonar Guerreiro

26/12/2019 a
24/01/2020

Rejane B. Aparecida
Menezes

2019/20207699-6/2 Educação e Cultura

26/12/2019 a
14/01/2020

Rejane Maria Simm
Kammer

2018/2019Administração7738-0/1

26/12/2019 a
14/01/20202018/2019544-4/2 Rejani Cristina Hoefel Saúde

26/12/2019 a
24/01/20202018/2019Educação e Cultura546-0/1 Rosani Maria Biasebetti

26/12/2019 a
24/01/2020

Roselaine Maria Pellenz
Lutz

2019/20207751-8/1 Esportes e Lazer

26/12/2019 a
14/01/20202019/20209461-7/1 Educação e CulturaRosemeri Costa Ozorio

26/12/2019 a
14/01/2020

Rosemeri Terezinha
Gauer

2019/20207714-3/1 Saúde

26/12/2019 a
24/01/2020

Rozilei Maria Prieto
Hullen

2019/2020806-0/3 Saúde

26/12/2019 a
24/01/2020

Sandra C. Geraldo
Weigner

2019/2020405-7/1 Educação e Cultura

26/12/2019 a
24/01/2020

Sandra de L. L.
Scaravonatto

Viação, Obras e
Urbanismo

2019/2020714-5/1

26/12/2019 a
24/01/2020

Sandra Isabel Osorio
Markus

2019/20207754-2/1 Saúde

26/12/2019 a
09/01/2020

Sara Alexandra
Schirmann

2018/20199434-0/1 Saúde

26/12/2019 a
24/01/20202019/20209422-6/1 Senara Maria Schaefer Saúde

26/12/2019 a
24/01/2020

Sidronia Andreia
Wendland

2019/2020759-7/2 Educação e Cultura

26/12/2019 a
24/01/2020

2018/20191089-8/1 Assistência SocialSilvana dos Santos

26/12/2019 a
24/01/20202019/2020703-0/1 Silvani F. de Oliveira Educação e Cultura

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br- CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

26/12/2019 a
24/01/2020

Viação, Obras e
Urbanismo

2018/2019398-0/1 Silverio Schutz

26/12/2019 a
04/01/2020

26/12/2019 a
14/01/2020

2019/2020Saúde4586-1/3 Simoni Stein Tornquist

2019/2020Saúde7715-1/1 Soili Guillande Veit

26/12/2019 a
04/01/2020

Suelin Beatrice
Maldaner

2019/2020Administração9429-3/1

26/12/2019 a
14/01/20202019/2020Saúde7762-3/3 Tainara Knopf Tamiosso

26/12/2019 a
14/01/20202017/2018Saúde739-0/1 Talis Rona Koehler

26/12/2019 a
24/01/2020

Tania Salete Fuhr
Griebeler

2019/2020Educação e Cultura7772-0/1

26/12/2019 a
24/01/20202019/20207720-8/1 SaúdeTatiane Frantz

26/12/2019 a
14/01/20202019/2020Saúde7745-3/1 Tatiane Rafaeli Lopes

26/12/2019 a
04/01/2020

Tatiane Regina Medin
Follmer

2016/2019641-6/1 Assistência Social

26/12/2019 a
24/01/2020

Viação, Obras e
Urbanismo

2019/2020401-4/1 Valdemar Soerensen

26/12/2019 a
24/01/2020

Valderino Arnaldo
Berwaldt

2018/2019Educação e Cultura138-4/1

30/12/2019 a
18/01/2020

Vanessa Fernanda
Schons Ripp

2019/20201092-8/1 Saúde

26/12/2019 a
24/01/2020

Viação, Obras e
Urbanismo

Vilson Eberhart
Scheeren

2019/20209453-6/1

26/12/2019 a
09/01/2020

Viação, Obras e
Urbanismo

2018/20199410-2/2 Volnei Sergio Lizzoni /

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br